
RESOLUCIÓN NÚMERO VEINTISIETE DE LA JUNTA ELECTORAL DEL 

COLEGIO PÚBLICO DE ABOGADOS DE LA PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN 

JUDICIAL DE CORRIENTES 

 

Corrientes, 24 de noviembre de 2023 

 

AUTOS, VISTOS Y CONSIDERANDO: Que conforme al ordenamiento electoral 

vigente a la fecha, y habiendo transcurrido el acto eleccionario, habiéndose 

oficializando la Comisión Directiva del Colegio Público de Abogados de la Primera 

Circunscripción Judicial de Corrientes, acorde RESOLUCIÓN NÚMERO VEINTISÉIS, 

esta Junta RESUELVE: 1) PROCEDER a la disolución de esta Honorable Junta 

Electoral, remitiendo toda la documental de esta Junta, a la Presidencia del Colegio 

Público de Abogados de la Primera Circunscripción Judicial de Corrientes, para su 

archivo. Sin más y para constancia. firman los miembros de la Junta electoral en el 

lugar y fecha indicados precedentemente.  

 

 


